
1 

 

Obec Ryjice 

zápis č.3 /2025 

ze zasedání zastupitelstva obce Ryjice, které se konalo dne 9.4.2025 

 

Zahájení zasedání: 

jednání zastupitelstva obce (dále uvedeno jako „ZO“) se konalo v provizorních prostorách obecního úřadu obce Ryjice 

od 16:00 hod., bylo ukončeno v 17:00 hod. 

Jednání vedla starostka obce Andrea Staňková. 

 

Přítomni / nepřítomni zastupitelé: 

Přítomni: Karla Smíšková, Věra Janečková, Šárka Žáková, František Janeček 

Nepřítomni s omluvou:  

Nepřítomni bez omluvy: Jiří Junek, Martin Kohout 

 

Dále byla přítomna zapisovatelka paní Šárka Kučerová.  

Starostka konstatovala, že zasedání je schopno se usnášet. Dále přivítala členy zastupitelstva obce.  

Upozornila přítomné, že ze zasedání bude pořizován audiozáznam, který bude po vytvoření zápisu vymazán. 

 

Bod 1) určení ověřovatelů a zapisovatele 

Pro toto zasedání předsedající navrhla stanovit ověřovatele zápisu: Karlu Smíškovou a Šárku Žákovou. 

Zapisovatelem byla navržena Šárka Kučerová. 

 

Návrh usnesení č.1 

Zastupitelstvo obce určuje a schvaluje ověřovatele zápisu Karlu Smíškovou a Šárku Žákovou. Zapisovatele 

Šárku Kučerovou. 

 

Přistoupeno k hlasování: 

Pro: 5 hlasů 

Proti: 0 hlas 

Zdržel se:  0 hlas 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

Bod 2) schválení programu zasedání  

Paní starostka seznámila všechny přítomné s programem zastupitelstva obce. 

Program: 

1) Kontrola minulých usnesení 

2) Smlouva o poskytování poradenství ve věci financování projektů z Ústeckého kraje 

3) Rozpočtové opatření č. 1/2025 

4) Různé 

 



2 

 

o Paní starostka žádala o vložení bodu:   

 

➢ Schválení návrhu zprávy o uplatňování Územního plánu obce Ryjice  v uplynulém období (2019–

2025) 

 

Paní starostka požádala zastupitele o další doplnění nebo zúžení programu. Žádný ze zastupitelů doplnění či zúžení 

programu nenavrhl. 

 

 Nově navržený program: 

1) Kontrola minulých usnesení 

2) Smlouva o poskytování poradenství ve věci financování projektů z Ústeckého kraje 

3) Rozpočtové opatření č. 1/2025 

4) Schválení návrhu zprávy o uplatňování Územního plánu obce Ryjice  v uplynulém období (2019–2025) 

5) Různé 

 

 

  Návrh usnesení č.2 

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání 

Přistoupeno k hlasování: 

Pro: 5 hlasů 

Proti: 0 hlas 

Zdržel se:  0 hlas 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

Bod 3) přistoupeno k programu 

 

1. Kontrola minulých usnesení 

Paní starostka konstatovala, že nemá nic k tomuto bodu. 

 

 

2. Smlouva o poskytování poradenství ve věci financování projektů z Ústeckého kraje 

 

Předmětem této smlouvy se společností PGM Consulting s.r.o., je závazek poskytovatele poskytnout objednateli 

komplexní poradenství v rámci Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2025, směřující k tomu, aby objednatel měl 

příležitost získat a udržet dotaci za účelem financování sjednaného projektu, a to za stanovených podmínek. 

 

Návrh usnesení č.3 

  Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o poskytování poradenství ve věci financování projektů  Ústeckého 

kraje se společností PGM Consulting s.r.o. 

 

Přistoupeno k hlasování: 

Pro: 5 hlasů 

Proti: 0 hlas 

Zdržel se:  0 hlas 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

3. Rozpočtové opatření č. 1/2025 

 

Paní starostka podrobně informovala a seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 1/2025, kdy toto RO je 

způsobeno výdaji na rekonstrukci  budovy OÚ.  



3 

 

Návrh usnesení č.4 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2025 

 

Přistoupeno k hlasování: 

Pro: 5 hlasů 

Proti: 0 hlas 

Zdržel se:  0 hlas 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

4. Schválení návrhu zprávy o uplatňování Územního plánu obce Ryjice  v uplynulém období (2019–2025) 

 

Paní starostka informovala, že byl obci Ryjice od Magistrátu města Ústí nad Labem (odbor územního plánování a 

stavebního řádu) doručen  návrh zprávy o uplatňování územního plánu obce Ryjice ustanovení § 55 odst. 1 zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů a § 15 vyhlášky 

č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 

plánovací činnosti. Tento návrh zprávy jsme již letos připomínkovali a nyní byla zaslána upravená verze. 

 

 

Návrh usnesení č.5 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh zprávy o uplatňování Územního plánu obce Ryjice  v uplynulém období 

(2019–2025) 

 

Přistoupeno k hlasování: 

Pro: 5 hlasů 

Proti: 0 hlas 

Zdržel se:  0 hlas 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

5. Různé 

 

• V budově obecního úřadu stále probíhají dokončovací práce po celkové rekonstrukci elektrorozvodů. 

• Na projekt  zateplení obecního úřadu a výměnu oken, pod dotací, kterou obec získala, se pomalu připravujeme. 

Nyní je fáze přípravy na výběrová řízení. 

 

Bod 4) Závěr 

 

Paní starostka poděkovala přítomným za účast a zasedání bylo ukončeno. 

Zápis byl vyhotoven dne: 10.4.2025 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Karla Smíšková                           ………………………………………………………. 

Šárka Žáková                               ……………………………………………………... 

 

Starostka obce Ryjice: 

Andrea Staňková                        ………………………………………………………… 

  


